DECRETO  N.º 4.842
DE 26 DE JUNHO DE 2007.
ALTERA DISPOSITIVOS DO DECRETO Nº 4.652, DE 11 DE AGOSTO DE 2006, QUE OUTORGA PERMISSÃO DE USO, A TÍTULO GRATUITO, DE BEM PÚBLICO QUE ESPECIFICA.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, em conformidade com o disposto no artigo 93, parágrafo 3.º da Lei Orgânica do Município de Santos, e tendo em vista o conteúdo do processo n.º 115.071/2005-94,

D E C R E T A :

Art. 1.º  O artigo 2.º do Decreto n.º 4.652, de  11 de agosto de 2006, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2.º  A presente permissão é outorgada pelo prazo de 60 (sessenta) meses, condicionado o seu uso para o fim específico de prestação de serviços como agência dos correios”.

Art. 2.º  A Cláusula Sexta da Minuta de Termo de Permissão de Uso que integra o Decreto n.º 4.652, de 11 de agosto de 2006, passa a ter a seguinte redação:

“CLÁUSULA SEXTA – A presente permissão de uso é concedida a título precário, gratuito e pelo prazo de 60 (sessenta) meses, podendo ser revogada pelo PERMITENTE a qualquer tempo, mediante aviso prévio de 30 (trinta) dias”.

Art. 3.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 26 de junho 2.007.

            JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                              Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 26 de junho 2.007.
 CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                                                                   Chefe do Departamento

PA: 115071/200594

Formalização: AHT